
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Изумрудный город» 

________________________________________________________________________________ 
(наименование дошкольной образовательной организации) 

ПРИКАЗ 

  

от 23 декабря 2020 г.                                                                                               № 273 -а 
г. Верхняя Пышма 

 
Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения  
В МАДОУ ЦРР детский сад № 7  

 
 

Во исполнение подпункта 6.4 раздела 6 протокола заседания Комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 
г. № 2, поручения администрации городского округа Верхняя Пышма от 13.08.2019 г. № 
2253, в целях обеспечения эффективной работы в области антикоррупционного просвещения 
В МАДОУ ЦРР детский сад № 7 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План антикоррупционного просвещения в МАДОУ ЦРР детский 
сад № 7 на 2021 календарный год (приложение № 1). 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Заведующий МАДОУ ЦРР 
детский сад № 7                                                   ________________/Т.Н.Шевченко 

  



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Изумрудный город» 

Российская Федерация, 624090 Свердловская область, г. Верхняя Пышма,  
ул. Калинина, д. 21/3 e-mail: madou.crr@mail.ru, сайт: http://7сrr-vp.tvoysadik.ru 

ОГРН 1156658049973 ИНН 6686067952 КПП 668601001,  
т. 8 (34368) 7 79 27, 7 72 56, 7 74 39 

 
                                     

 УТВЕРЖДЕНО  
Заведующий МАДОУ ЦРР детский сад №7  
_____________________ Т.Н.Шевченко  
 
Приказ № 273 - а от 23.12.2020 г. 

 
 

 

План антикоррупционного просвещения  
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 7 «Изумрудный город» на 2021 г. 

 

№ 
п/п Наименование мероприятия Ответственные за 

исполнение 
Срок 

исполнения 

1. Контроль и соблюдение законодательства в области противодействия коррупции 
1.1 Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области 
противодействия 

Заведующий,  
Председатель 
антикоррупционной 
комиссии Учреждения 

Постоянно 

1.2 Представление информации о работе по 
противодействию коррупции и её 
размещение на сайте Учреждения  

Председатель 
антикоррупционной 
комиссии Учреждения 

Май 

1.4  Рассмотрение вопросов исполнения 
законодательства в области 
противодействия коррупции, об 
эффективности принимаемых мер по 
противодействию «бытовой» коррупции 
на: 
- педагогических советах; 
- общих собраниях трудового 
коллектива;  
- заседаниях родительских комитетов;  
- родительских собраниях. 

Заведующий, 
Председатель 
антикоррупционной 
комиссии Учреждения 

В течение года 

1.5 Приведение правовых актов Учреждения 
в соответствие с требованиями 
федеральных законов, нормативных 
правовых актов федеральных 
государственных органов и нормативных 
правовых актов органов государственной 
власти субъектов по противодействию 
коррупции 

Заведующий, 
Антикоррупционная 
комиссия Учреждения  

Постоянно 

mailto:madou.crr@mail.ru


2. Работа в Учреждении по противодействию коррупции 
2.1 Обеспечение наличия в Учреждении 

журнала учета сообщений о совершении 
коррупционных правонарушений 
работниками  

Антикоррупционная 
комиссия Учреждения 

Август 

2.2 Обеспечение наполняемости стенда 
«Противодействие коррупции» 

Антикоррупционная 
комиссия 

Сентябрь 
Январь 
Май 

2.3 Организация контроля за надлежащим 
использованием муниципального 
имущества, финансово-хозяйственной 
деятельности Учреждения, в т.ч.: 
- законности формирования и 
расходования внебюджетных средств; 
- распределение стимулирующей части 
фонда оплаты труда  

Заведующий; 
Комиссия по 
распределению 
стимулирующих 
выплат. 

В течение года 

2.4 Проведение информационно-
разъяснительной работы с сотрудниками 
Учреждения о нормах Федерального 
закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О 
противодействии коррупции» 

Антикоррупционная 
комиссия Учреждения 

В течение года 

2.5 Организация и проведение 
инвентаризации имущества Учреждения  

Заведующий, 
Заместитель 
заведующего по ВМР, 
Заместитель 
заведующего по АХР, 
Кладовщик,  
Кастелянша 

По 
индивидуальному 
плану-графику 

3. Меры, направленные на правовое просвещение и повышение антикоррупционной 
компетенции сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников 
3.1 Ознакомление работников под роспись с 

документами, регламентирующими 
вопросы противодействия и 
профилактики коррупции 

Антикоррупционная 
комиссия 

В течение года 

3.2 Организация индивидуального 
консультирования работников и 
родителей (законных представителей) по 
вопросам применения (соблюдения) 
антикоррупционных процедур    

Заведующий, 
Председатель 
антикоррупционной 
комиссии Учреждения 

В течение года 
при 
индивидуальном 
обращении 

4. Взаимодействие Учреждения и родителей (законных представителей) 
воспитанников 
4.1 Информирование родителей (законных 

представителей) о правилах зачисления 
детей в Учреждение, а также о правилах 
оказания платных образовательных услуг 
(дополнительное образование) в 
Учреждении   

Заведующий, 
Заместитель 
заведующего по ВМР 

При зачислении. 
В течение года 

4.2 Проведение анкетирования родителей: 
«Уровень удовлетворенности граждан 
качеством и доступностью услуг в сфере 
образования»  

Заместитель 
заведующего по ВМР 

август 
ноябрь 
февраль 
март 

4.3 Обеспечение функционирования сайта Заведующий, Постоянно 



Учреждения, в соответствии с 
Федеральным законодательством, 
размещения на нём информации о 
деятельности Учреждения, правил 
зачисления в Учреждение. Разработка 
раздела с информацией об 
осуществлении мер по противодействию 
коррупции в Учреждении 

Заместитель 
заведующего по ВМР 

5. Взаимодействие с правоохранительными органами 
5.1 Усиление внутреннего контроля 

деятельности работников Учреждения 
Антикоррупционная 
комиссия 

Постоянно 

5.2 Проведение служебных расследований 
случаев коррупционных проявлений в 
Учреждении 

Антикоррупционная 
комиссия 

Постоянно 

5.3 Доведение информации о выявленных 
случаях коррупции до 
правоохранительных органов 

Заведующий Постоянно 

 


